cum illa recreata paululum respirasset, mortua
enim erat præ magno impetu casus, et omnia ossa
ejus fuerant dissoluta, in civitate qui simul ade-
rant repedare volebant, ut dum calida, inquina,
habet adhuc vulnera, ad medicos referatur, et non
post congelationem et mortificationem; videntur
enim calidiora vulnera, et ad sanandum magis esse
facilia, et medicis tam magnum non præstare labo-
rem, neque tantum his qui patiuntur inferre dolo-
rem, quantum quæ post percussione frigescunt,
et admittunt tarde remedia. Quæ impedimentum
profectionis ad sanctos agenda, dæmonis esse opus
intelligens, redire nullatenus patiebatur ante desi-
derium adimplutum. Rursus ergo eam supra jumen-
tum cum multa difficultate imponentes, antequam ac
B retro cum ingenti cautela retinentes, eo quod con-
tinere se ipsam supra jumentum nullo modo pos-
set, cum multo periculo ad martyres adduxerunt.
Et cum orasset, eorumque tumulum adorasset, in
urbem hanc iterum introducunt, permanere in
templo usque ad incolumitatem nolentem, sed hoc
ad sanctos urbane dicentem :

Multi quidem, o Christi æmulatores et famuli
sancti martyres, ægroti ad vos venientes, cum so-
spitatis gaudio revertuntur; ego autem quæ de civi-
tate cum incolumitate egressa sum, et ad vos veni,
hujus vos factura custodes, cum quanto periculo
et languore revertor! Et nunc si infirma quidem a
domo profecta fuisset, perseverarem utique quo
usque perfectam reciperem sanitatem; quia vero ad
vos non passionis et perseverantiæ causa veni, sed
orationis et adorationis, quam os bonorum inhibere
voluit, sed non valuit, vestram inveniens combinatio-
nem adversam, hanc sicut volui consummavi, do-
mum regrediar, non alios medicos mei factura languo-
ris, sed vos exhortans venire, et vestrum præstolans
adjutorium, quatenus sicut me a domo accepistis
incolumem, ita illic remanentem sanctis. His ad
Cyrum et Joannem martyres dictis, basilicam Ior-
rum deseruit, et cum multo ad civitatem discrimi-
mine venit, indubitanter credens quod sancti do-
mum venturi, se forent procul dubio curaturi, quod
et factum est.

Stabilire quippe fidem in se credentium satagunt,
opere gerentes quæ illi credunt, et fideliores eos
his qui crediderant collatis muneribus operantes.
Eadem igitur nocte in habitu monachorum venien-
tes, quidam haberet Cosmianam dormientem in-
terrogaverunt. At illa passionem referebat, et
super sanctis cæli queritabat, quod aliis quidem
infirmis sanitatem præstiterint, se vero solam sa-
nam contriverint. Subridens autem is qui præcep-
toris ordinem et didascaliam noscebatur dignita-
tem habere, ei qui discipulus videbatur esse, præ-
cepit: Adesto, inquit, et oculus eam a contritio-
nibus libera. Qui cum præceptum implet, et cur-
rens venisset, maxillam percutit alapa, et languenti
tribuit libertatem. At illa ictu vertitur alape, in

veritate quemquam feruisse arbitrata: sed neminem conversa conspexit, non medicum qui quasi præceperat, non discipulum qui dederat alapam, non in maxilla indicium alapæ, non quæ ex casu prodierant vulnera, non insanabilem dorsi languorem, quæ sanctorum dolores dissolvens adventus, et salutaris quæ ab eis data est alapa, invisibilia compendio fecit, horumque dolores exterminavit. Hæc itaque taliter sanitatis incolumitate percepta, protinus ad se rediit, et surgens sanctos laudibus extulit, gratiam et sospitatis celeritatem decantans. Nos autem narratione de ipsa consummata, sanctisque hymno dicto, prodigium unum vel duo scribentes, et finem eorum miraculorum quæ in Alexandrinis dicta sunt fabricantæ, quæ in Ægyptios et Afros gesta sunt, cooperatione Dei et auxilio B

Α γῆ σερφέρεται τοῦ βαπίσματος, ὑπάρ τινὰ βαπίσαι νομίματα· ἀλλ' οὐδένα στραφεῖσα τεθέατο, οὐ τὸν Ιακρὸν, φησὶν, τὸν προστάξαντα, οὐ τὸν μαθητὴν τὸν δευκκότα τὸ βάπισμα, οὐκ ἐπὶ τῆς σιαγόνης τὸ βάπισμα, οὐ τὰ ἐκ τοῦ πτώματος τραύματα, οὐ τὸ τοῦ νότου δύσοιστον νόσημα, ὅπερ ἡ τῶν ἁγίων λυσιπνοῦς ἀφιξίς. καὶ τὸ πρὸς αὐτὴν δοθὲν σωτήριον βάπισμα, φροῦδα συντόμως πεποίηκε, καὶ τὰς τοῦτων ἀλγηδῶνας ἠπάνισε. Αὕτη μὲν οὖν οὕτω λαβοῦσα τὴν ἴσασιν, καὶ τῆς βώσεως εὐθύς ἐλθοῦσα πρὸς ἀσθησιν, ἀναστὰσα τοὺς ἁγίους εὐφήμισεν, τὴν χάριν ἔδουσα καὶ τὸ τάχος τῆς βώσεως. Ἡμεῖς δὲ τὴν κατ' αὐτὴν διήγησιν συντελέσαντες, καὶ πάλιν τοὺς ἁγίους ὑμνήσαντες, τέρας ἐν ἑτερον ἢ καὶ δεῦτερον γράψαντες, καὶ τῆς αὐτὰ τῶν ἐπ' Ἀλεξανδρεῦσι λεχθέντων θαυμάτων τευξάμενοι, τῶν εἰς Αἴγυπτίους καὶ Αἰθίους, Θεοῦ συνεργοῦντος καὶ τῆς τῶν μαρτύρων συμμαχίας, ἀρξώμεθα.

XXXIV. De Dorothea, cujus filius Callinicus nomine cum ad sanctos pergeret, ovum deglutiverat serpentis.

Ad tempus nobis etiam mulier alia venit, quæ et ipsa in via, quæ ducit ad martyres, super puero parvulo tentationem perpessa, sanctorumque manifestationem et citum consecuta præsidium, ovum præcedente vult colligi, ut non solum ore, sed et scriptura, trophæum prædicet salvatorum. Cujus nos opportunitatem et devotionem mirantes, etiam votum adimpleamus, linguam ei et manum mutantem et calamum, ut et devotionis quoque mercedem jubente Deo cum ipsa percipiamus. Dorothea quidem vocabatur mulier; hujus autem duo pueri Callinicus et Epimachus vocabantur, quorum major, Callinicus scilicet erat annorum quasi duodecim, Epimachus autem nonum agebat annum; cum quibus genitrix ad sanctorum veniebat basilicam, orare atque salutare colendas eorum reliquias. Cumque majorem partem itineris transigissent sub quadam arbore sedent, itineris fatigationem solventes; pedibus enim profecti fuerant; nam pecuniarum egestas jumenta illos ascendere prohibebat.